

Sünniaastapäev viis luulelistele radadele

Aarne Mäe

“Ja inimese hing jälle on nagu suits ja udu/õhk ajab mõlemad laiali./Ajavaim jälle lükkab hinge -/siia-sinna temagi heljub, peljub./Ei tea, kuidas mõned nii surematuks said?/Ei tea.”

Neid Juhan Liivi luuleridu luges Üllar Saaremäe Rakvere kalmistul Jakob Liiva (pildil) aulal. Ja just sellel hetkel kuld-
das päike üle nii luule lugeja kui ka tema kuulajad.

Rakvere teatri rajaja Jakob Liiva sünnist möödus 28. veebruaril 146 aastat, mida Rakvere teatriklubi tähistas traditsiooniliselt pidulikult ja väljendas end luulekeeli.

Surnuaiast viis teatriklubi liikmete tee Juhan ja Jakob Liiva sünnikoju Alatskivile, kus külastati sealset lossi ja Liivade majamuuseumi, kus oli hästi kena ja tõeliselt südamlük vastuvõtt muuseumi- ja lossirahva poolt, kes pakkusid karaskit ja oarooa.

“See päev oli nii palju häid ja puhtaid mõtteid täis,” kirjeldas teatriklubi peanäitejuht Elle Eichelmann oma tundeid, “kas mõjutas seda see eriline päev või ilm, aga ka klubiliikmete mõtted ja ideed olid sel teekonnal värsked ja sisukad.”

Elle Eichelmann tänab klubiliikmeid sellise päeva eest: “Päeva teevad ilusaks ikkagi teised inimesed.”

Arutanud teatriklubi tegevust, jõuti kokkuleppele, keda kriitikust ja teatritöötajast kaivatsetakse tänavu auhinnata. Saajad selguvad teatripäeval 27. märtsil. Lisaks annab klubi välja ka Juhan Liivi luulepreemia 500 krooni, Juhan Liivi luulevõistlus leiab Alatskivil



aset 23. aprillil, zhüriisse kuulub ka üks Rakvere teatriklubi liige.

Teatriklubi peab seda teatrilooja sünnipäeva tõepoolest eriliseks tähtpäevaks, sest see on andnud paigale erilise tähenduse oma mitmekülgse tegevuse ja ärksa mõtlemisega.

See päev toob ka teatriklubi liikmed argipäevast välja, et ennastki luules väljendada ja tunda. Alatskivil vaadati lindilt ka Liivi noorte luulevõistluse varasemaid laureaate ja veenduti, et enamik endisi võitjaid on praegused näitlejad.

Sellest saadi edasist innustust ning Rakverre tagasi jõudes istuti klubiliikme Ants Leemetsa kutsel muuseumimajja omalt poolt vastastikku luulet lugema. Seal osutus aktiivsemaks luulelugejaks kutseline näitleja Üllar Saaremäe, kes on teatriklubi auliige.